Ἀρεστήριον, τὸ, ἱερεῖον καὶ θῦμα, πέμμα πρὸς θυσίαν, [Gratum sacrificium.]

Ἀπαρέσκω, ἔσω. Displiceo, Non placeo, Improbor. Thuc. Καὶ δῆλον ὅτι εἰ τοῖς πλείοσιν ἀρέσκοντές ἐσμεν, τοῖσδ' ἂν μόνοις οὐκ ὀρθῶς ἀπαρέσκοιμεν. Plut. in Cæsare, "Ἡρκεῖ γὰρ, ἔφη, τὸ μὲν χρῆσθαι τοῖς ἀπαρέσκοις. Dicitur etiam ἀπαρέσκει μοι τοῦτο, Displacet mihi istud. Item cum infin., ut ἀπαρέσκει μοι παίξειν, Displacet mihi ludere. Qui infin. mutari potest in nominativum in interpr. ut si dicas, Displacet mihi lusus. Interdum articulus τὸ præfigitur infi-

nitivo, ut Laërt. Platone, Καὶ τὸ πολλὰ δὲ καθεύδειν ἀπῆρσκεν αὐτῷ. || Jungitur etiam accus. personæ interdum, sicut et simpl. ἀρέσκω. Plato, "Ἐν μέντοι με τῶν ῥηθέντων ἀπαρέσκει. || At vero junctum accusativo rei signif. Improbo, Repudio; sed id quidem non itidem ap. classicos: sic usi sunt LXX. Interpr. Sirac. 21, (17.) "Ἡκουσεν ὁ σπαταλῶν καὶ ἀπῆρσεν τὸν λόγον, Et improbavit sermonem. Vel, Et sermo illi displicuit.

Ἀπαρέσκομαι, Ægre fero, vel implacide: oppositum τῷ ἀρέσκομαι, inquit Bud. Dativo jungitur. Herodian. 5, (2, 11.) Ἀπῆρσκοντό τε αὐτοῦ τῷ βίῳ, ὡς ἀνειμένῳ μᾶλλον ἢ κατ' ἄνδρα στρατιωτικόν. Item Improbo; ut Philop. Ἀπαρέσκειται ὁ Ἀριστοτέλης τῇ τῶν ἰδεῶν δόξῃ. In Pandectis, Οὐδεὶς ἀναγκάζεται πωλεῖν ἀπαρεσκόμενος τῷ μέτρῳ ἢ τῷ τιμήματι. Sic dicitur ἀπαρέσκομαι αὐτοῦ τῷ βίῳ, Ejus vitam improbo, Displacet mihi ejus vita. Sed et dici possit ἀπαρέσκομαι αὐτῷ οὕτω βιοῦντι. Jungitur enim h. v. dativo etiam personæ. Et dicitur ἀπαρέσκομαί σοι, Tu mihi displices; sicut ἀπαρέσκω σοί, Displiceo tibi. Citatur e Naz. Τῇ μητρὶ ἐν οἷς ἀπῆρσκετο, ὅμως ἐπέειθετο: ubi tamen non existimandum est esse aliam constr. quam cum dat.; nam intelligendum est ita, τῇ μητρὶ ἐπέειθετο ἐν ἐκείνοις οἷς ἀπῆρσκετο, i. e. ἂ αὐτῷ ἀπῆρσκεν, Quæ ipsi displicebant.

Ἀπαρέσκομαι, Placo, Demereor; aor. med. sic usurpatur cum accus., II. T. (183.) οὐ μὲν γὰρ τι νεμεσσητὸν βασιλῆα Ἄνδρ' ἀπαρέσασθαι, ὅτε τις πρότερος χαλεπήνη, i. e. eis ἀρέσκειαν ἀγαγεῖν. Dixerat autem paulo ante, Αὐτὰρ ἔπειτά σε δαιτὶ ἐνὶ κλισίῃς ἀρεάσθω Πειρή. Ait autem Eust. per hæc indicari τὸ εἰς φιλίαν συναρμοσθῆναι. Idem annotat ἄνδρ' ἀπαρέσασθαι imperfectum videri esse sermonem; at ἀπαρέσασθαι δαιτὶ vel δώροις, integrum. Ceterum quod attinet ad illam exp. τὸ εἰς φιλίαν συναρμοσθῆναι, si rationem habuisset loci, quem exponebat, ut posset cum eo illa exp. accommodari, dixisset τὸ εἰς φιλίαν συναρμοσάι: ut et Hes. active exp.; et accusativus cui jungitur, evincit ita exponendum.

[\* Ἀπαρέσκω, Heyn. Hom. 7, 645. Plut. Mor. 1, 19. Musgr. Ion. 745. Μὴ ἀπάρεσκέ πω. Ἀπαρέσκομαι, Heyn. Hom. 4, 623. Tyrwh. de Babr. 175. Lips. Thom. M. Add. ad 908. Jacobs. Anth. Proleg. 67." Schæf. Mss. Glossæ: Ἀπαρέσκω Displiceo. Ἀπῆρσεν Displucuit. "Ægre fero, Schol. Theocr. 1, 61. Fut. ἀπαρέσω, Stob. 304, 29. Aor. 1. ἀπῆρσθη, Babr. 19. Med. Aversor, Schol. II. A. 248." Wakef. Mss.]